



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W
BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-752**

**ISO 9001: 2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001:2005**

Bydgoszcz, dnia 24.08.2015 r.

NZZ/60/P/15

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych..

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 –

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji określony w par. 4.10 do 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia? Rozpatrzenie reklamacji wymaga analizy dokumentacji hurtowni oraz firmy kurierskiej, co jest niemożliwe we wskazanym przez Zamawiającego terminie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 –

Czy Zamawiający odpowiednio wydłuży terminy wskazane w par. 4.13 do 7 dni (w związku z pytaniem 1)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 –

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13 z 10% do wartości max 0,5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 –

Czy Zamawiający w par. 4.16 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 –

Czy Zamawiający w par. 4.20 zmieni wartość kar umownych i sposób ich naliczania na: 5% wartości niezrealizowanej umowy? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 –

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 1 poz. 1 i 3 oraz z Pakietu 3 poz. 3 i 4 do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a tym samym ofert korzystniejszych cenowo?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – Dotyczy pakietu 108.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opakowanie o pojemności 20 litrów z odpowiednim przeliczeniem ilości, pozostałe wymagania jak w SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 – Dotyczy grupy nr 22

Czy Zamawiający w grupie nr 22 poz.1 dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym mieszaniny oczyszczonego oleju z oliwek (ok. 80%) i oczyszczonego oleju sojowego (ok. 20%) –Clinoleic 20% w opakowaniu 100ml (worek)? Emulsja tłuszczowa ma zastosowanie w żywieniu wcześniaków, niemowląt i małych dzieci.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 – Dotyczy grupy nr 18

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 1 z grupy nr 18 i utworzenie oddzielnego pakietu?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 –

Czy Zamawiający w grupie 33 poz. 1, 2 i 3 (Metoprolol 25, 50 i 100 mg x 28 tabl. o przedłużonym działaniu) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 11 -

Czy Zamawiający w grupie 50 poz. 1 i 2 (Meropenem 500 i 1000mg x 10 fioł.) wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriami, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest o taki związek?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 12 –

Czy Zamawiający w grupie 50 poz. 1 i 2 (Meropenem 500 i 1000mg x 10 fioł.) wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 13 –

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 18 wzoru umowy na następujące:

„Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub powszechnie obowiązującymi przepisami prawa Zamawiającemu przysługuje odstąpienia od umowy bez wezwania do jej należytego wykonania w przypadku trzykrotnej przekraczającej cztery dni (doby), a w przypadku, o którym mowa w §4 ust. 3 przekraczającej dwa dni (doby) zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 –

Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu:

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 –

Pakiet 101, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca w rozmiarze 1,25cm x 9m?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 –

Pakiet 101, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca w rozmiarze 2,5cm x 9m?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 –

Pakiet 101, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania przylepca o prostych brzegach, spełniającego pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 –

Pakiet 101, poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaferowania przylepca o prostych brzegach, spełniającego pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19 –

Pakiet 101, poz. 10

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaferowania hypoalergicznego, niejałowego plastra włókninowego z opatrunkiem, nośnik – włókninowy, centralnie umieszczony wkład chłonny z włókniny wiskozowej, zabezpieczony filmem poliestrowym półprzepuszczalnym, zapobiegającym przywieraniu opatrunku do rany, rozmiar 6cm x 1m – op. 1 sztuka/zwój?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20 –

Dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez w wydłużenie w § 4. ust. 10 terminu na realizację reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21 –

Dot. wzoru umowy

Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22 –

Dot. §4 ust.16 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do wysokości 0,02 % wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23 –

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawnniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 –

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawnniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26 –

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.3 i ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27 –

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 5 i ust.2 projektu umowy)?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pak.21 poz.3 i 4 (10% roztwór aminokwasów o składzie zbliżonym do krwi pępowinowej noworodków, zawierający powyżej 50% aminokwasów niezbędnych) i utworzy osobny pakiet z wydzielonych pozycji ? Przychylenie się do naszego zapytania spowoduje możliwość składania konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszych cen przez Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29 –

Czy Zamawiający wymaga aby w pak.21 poz. 3 i 4 zaoferowane preparaty posiadały w składzie min. 0,060g na 100ml i azot całkowity 15g/l?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 30 –

Grupa 101 poz.1-2

Czy Zamawiający dopuści przylepce chirurgiczne o długości 9,14m, spełniające pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 31 –

Grupa 105 poz.2

Czy Zamawiający dopuści zestaw z pojemnikiem o pojemności 120ml oraz pęsetą chirurgiczną metalową 15cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 –

Grupa 105 poz.3

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą celulozową na powierzchni z folią na stronie tylnej w rozmiarze 50x70cm oraz z serwetą włókninowo- foliową w rozmiarze 50x75cm z otworem 7cm, tupferem w kształcie śliwki?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33 –

Grupa 105 poz.4

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą celulozową na powierzchni z folią na stronie tylnej w rozmiarze 50x70cm?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34 –

Grupa 105 poz.5

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą celulozową na powierzchni z folią na stronie tylnej w rozmiarze 50x70cm oraz z serwetą włókninowo- foliową w rozmiarze 50x75cm z otworem 7cm, tupferem w kształcie śliwki?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35 –

Grupa 105 poz.6

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą celulozową na powierzchni z folią na stronie tylnej w rozmiarze 50x70cm oraz z serwetą włókninowo- foliową w rozmiarze 75x90cm z otworem 7cm lub 6x8cm, ze strzykawką o pojemności 2ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 36 –

Grupa 105 poz.7

Czy Zamawiający dopuści pęsetę pakowaną indywidualnie w opakowanie foliowo- papierowe?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 37 –

Grupa 105 poz.8

Czy Zamawiający dopuści zestaw z pojemnikiem o pojemności 120ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 38 –

Grupa 105 poz.1,3-6 i 9

Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu folia- papier a dodatkowo w zestawie oferujemy pojemnik plastikowy o pojemności 120ml?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39 –

Grupa 105 poz.2,7-8

Czy Zamawiający dopuści narzędzia pakowane indywidualnie w opakowanie typu folia – papier?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 40 –

Grupa 63 – Czy Zamawiający oczekuje aby fiołki zawierające chlorowoderek bendamustyny były o pojemności 25,26ml (zawierające 25 mg chlorowodorku bendamustyny) i 60 ml (zawierające 100 mg chlorowodorku bendamustyny) aby zapewnić bezpieczeństwo i prawidłowe przygotowanie preparatu i przeprowadzenie procesu rekonstytucji. Tak przygotowany koncentrat ma stabilność fizykochemiczną po rekonstytucji (potwierdzoną badaniami) 3,5 godz. w temp. 25 °C oraz okres trwałości 3 lata.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 41 –

Czy Zamawiający wymaga aby Midazolam w Grupie 86 pozycja 2,3,4,5 posiadał w swoim składzie edetynian sodu?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 42 –

Dotyczy grupy nr 105, poz. 8

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie zestawu opatrunkowego w opakowaniu papierowo-foliowym typu blister?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 43 –

Dotyczy sposobu przygotowania oferty:

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 44 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Do biegu terminu dostawy wlicza się jedynie godziny przypadające w dni robocze (poniedziałek – piątek, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).”

Jeżeli krótkie, liczone w godzinach terminy dostaw miałyby obejmować również dni wolne od pracy, wymagałoby to zorganizowania specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego. Zwiększyłyby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałyby niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość ceny oferowanej w przetargu. Dlatego uzasadnione jest dodanie w § 4 ust. 2 i 3 podobnego zdania jak w § 4 ust. 10.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 45 –

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,05% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46 –

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 47 –

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 48 –

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ZAMAWIAJĄCY